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1. Población Extranjera Total en Málaga 
Número de extranjeros y porcentaje del mismo con respecto al total de 

habitantes. 
 

 
Población 

Comunitaria 
% Población 

Extranjera 
% Población 

Nacional 
% Total 

Habitantes 
2014 14.677 2,56 34.640 6,05 522.950 91,38 572.267 
2013 14.396 2,50 37.749 6,56 522.982 90,93 575.127 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
2. Población Extranjera según Sexo en Málaga. 
 

MUJERES Comunitarias % Extranjeras % Total Mujeres 

2014 7.256 29,63 17.229 70,37 24.485 
2013 7.112 27,37 18.868 72,63 25.980 

      

HOMBRES Comunitarios % Extranjeros % Total Hombres 

2014 7.421 29,88 17.411 70,12 24.832 
2013 7.284 27,84 18.881 72,16 26.165 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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3. Población Extranjera Total por Distrito Municipal. 
 

Distrito 
Población 

Comunitaria 
% 

Población 
Extranjera 

% 
Población 
Nacional 

% 
Total 

Habitantes 

Centro 3.129 3,81 6.736 8,20 72.328 88,00 82.193 

Este 2.297 4,00 1.967 3,43 53.100 92,57 57.364 

Ciudad Jardín 529 1,44 1.345 3,67 34.788 94,89 36.662 

Bailén-Miraflores 1.288 2,13 4.997 8,25 54.319 89,63 60.604 

Palma-Palmilla 1.020 3,32 2.615 8,51 27.092 88,17 30.727 

Cruz de Humilladero 1.804 2,09 5.984 6,92 78.732 91,00 86.520 

Carretera de Cádiz 2.737 2,37 7.976 6,91 104.678 90,72 115.391 

Churriana 772 3,98 871 4,49 17.750 91,53 19.393 

Campanillas 334 1,82 508 2,76 17.538 95,42 18.380 

Puerto de la Torre 353 1,19 808 2,73 28.420 96,08 29.581 

Teatinos-Universidad 414 1,17 833 2,35 34.205 96,48 35.452 

Total 14.677 2,56 34.640 6,05 522.950 91,38 572.267 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
* Porcentaje con respecto al total de habitantes en cada Distrito Municipal. 

 
 
 
4. Población Extranjera según Sexo por Distrito Municipal. 
 

Número de Mujeres y de Hombres extranjeros y porcentaje de los mismos con 
respecto al total de cada sexo. 
 
 

MUJERES Comunitarias % Extranjeras % 
Total 

Mujeres 
% 

Centro 1.501 20,69 3.522 20,44 5.023 20,51 

Este 1.193 16,44 1.140 6,62 2.333 9,53 

Ciudad Jardín 274 3,78 633 3,67 907 3,70 

Bailén-Miraflores 680 9,37 2.353 13,66 3.033 12,39 

Palma-Palmilla 502 6,92 961 5,58 1.463 5,98 

Cruz de Humilladero 886 12,21 2.985 17,33 3.871 15,81 

Carretera de Cádiz 1.351 18,62 4.106 23,83 5.457 22,29 

Churriana 359 4,95 452 2,62 811 3,31 

Campanillas 155 2,14 249 1,45 404 1,65 

Puerto de la Torre 170 2,34 417 2,42 587 2,40 

Teatinos-Universidad 185 2,55 411 2,39 596 2,43 

Total 7.256 100,00 17.229 100,00 24.485 100,00 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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HOMBRES Comunitarios % Extranjeros % 
Total 

Hombres 
% 

Centro 1.628 21,94 3.214 18,46 4.842 19,50 

Este 1.104 14,88 827 4,75 1.931 7,78 

Ciudad Jardín 255 3,44 712 4,09 967 3,89 

Bailén-Miraflores 608 8,19 2.644 15,19 3.252 13,10 

Palma-Palmilla 518 6,98 1.654 9,50 2.172 8,75 

Cruz de Humilladero 918 12,37 2.999 17,22 3.917 15,77 

Carretera de Cádiz 1.386 18,68 3.870 22,23 5.256 21,17 

Churriana 413 5,57 419 2,41 832 3,35 

Campanillas 179 2,41 259 1,49 438 1,76 

Puerto de la Torre 183 2,47 391 2,25 574 2,31 

Teatinos-Universidad 229 3,09 422 2,42 651 2,62 

Total 7.421 100,00 17.411 100,00 24.832 100,00 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
- Porcentaje de la Población Extranjera según Sexo (ordenado de mayor a menor 
según el volumen demográfico en los Distritos Municipales). 
        
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
   
 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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5. Población Extranjera según Grupos de Edad en Málaga. 
 

  Población Población Población Población 
  Comunitaria 

% 
Extranjera 

% 
Nacional 

% 
Total 

 Jóvenes (0-14 años)  1.737 1,88 5.663 6,12 85.161 92,01 92.561 

 Adultos 1 (15-25 años)  1.589 2,37 4.604 6,88 60.738 90,75 66.931 

 Adultos 2 (26-40 años)  5.348 4,04 13.961 10,53 113.219 85,43 132.528 

 Adultos 3 (41-64 años)  4.837 2,58 9.553 5,09 173.394 92,34 187.784 

 Mayores 1 (65-74 años)  711 1,44 588 1,19 48.208 97,38 49.507 

 Mayores 2 (≥75 años)  455 1,06 271 0,63 42.230 98,31 42.956 

Total Población 14.677 2,56 34.640 6,05 522.950 91,38 572.267 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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6. Población Extranjera según Grupos de Edad por Distrito Municipal. 
 

a. Población Comunitaria. 
 

 

Distritos 
Jóvenes 

(0-14) 
Adultos 1 

(15-25) 
Adultos 2 

(26-40) 
Adultos 3 

(41-64) 
Mayores 1 

(65-74) 
Mayores 2 

(≥≥≥≥75) 
Total  

Centro 251 289 1.338 1.024 147 80 3.129 

Este 307 255 702 772 122 139 2.297 

Ciudad Jardín 82 62 199 155 19 12 529 

Bailén-Miraflores 149 143 505 422 48 21 1.288 

Palma-Palmilla 172 138 340 330 33 7 1.020 

Cruz de Humilladero 206 193 696 599 63 47 1.804 

Carretera de Cádiz 308 329 962 932 134 72 2.737 

Churriana 117 66 206 268 74 41 772 

Campanillas 45 25 130 90 32 12 334 

Puerto de la Torre 46 42 107 116 23 19 353 

Teatinos-Universidad 54 47 163 129 16 5 414 

Total 1.737 1.589 5.348 4.837 711 455 14.677 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

b. Población Extranjera. 
 

Distritos 
Jóvenes 

(0-14) 
Adultos 1 

(15-25) 
Adultos 2 

(26-40) 
Adultos 3 

(41-64) 
Mayores 1 

(65-74) 
Mayores 2 

(≥≥≥≥75) 
Total  

Centro 919 916 2.765 1.948 121 67 6.736 

Este 270 269 750 595 51 32 1.967 

Ciudad Jardín 239 157 559 369 12 9 1.345 

Bailén-Miraflores 877 629 2.099 1.294 78 20 4.997 

Palma-Palmilla 423 305 1.192 661 22 12 2.615 

Cruz de Humilladero 992 859 2.309 1.690 93 41 5.984 

Carretera de Cádiz 1.410 1.048 3.109 2.214 145 50 7.976 

Churriana 195 125 298 212 23 18 871 

Campanillas 78 78 210 131 6 5 508 

Puerto de la Torre 120 97 309 252 21 9 808 

Teatinos-Universidad 140 121 361 187 16 8 833 

Total 5.663 4.604 13.961 9.553 588 271 34.640 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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7. Población Extranjera según Grupos de Edad y Sexo en Málaga. 
 

Comparando la población extranjera por Sexo con el total de población 
residente en Málaga. 

 
  Mujeres Mujeres Total Mujeres % % 
  Comunitarias Extranjeras en Málaga Comunitarias Extranjeras 
Jóvenes (0-14 años) 836 2.658 44.889 1,86 5,92 

Adultos 1 (15-25 años) 871 2.359 32.766 2,66 7,20 

Adultos 2 (26-40 años) 2.755 6.766 66.217 4,16 10,22 

Adultos 3 (41-64 años) 2.228 4.945 98.101 2,27 5,04 

Mayores 1 (65-74 años) 329 337 27.182 1,21 1,24 

Mayores 2 (≥75 años) 237 164 27.589 0,86 0,59 

TOTAL 7.256 17.229 296.744 2,45 5,81 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

  Hombres Hombres Total Hombres % % 
  Comunitarios Extranjeros en Málaga Comunitarios Extranjeros 
Jóvenes (0-14 años) 901 3.005 47.672 1,89 6,30 

Adultos 1 (15-25 años) 718 2.245 34.165 2,10 6,57 

Adultos 2 (26-40 años) 2.593 7.195 66.311 3,91 10,85 

Adultos 3 (41-64 años) 2.609 4.608 89.683 2,91 5,14 

Mayores 1 (65-74 años) 382 251 22.325 1,71 1,12 

Mayores 2 (≥75 años) 218 107 15.367 1,42 0,70 

TOTAL 7.421 17.411 275.523 2,69 6,32 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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  Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014
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8. Población Extranjera según Grupos de Edad y Sexo por Distrito Municipal. 
 

MUJERES Jóvenes Adultos 1 Adultos 2 Adultos 3 Mayores 1 Mayores 2 

Distritos Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. 
Total 

Centro 114 441 164 447 682 1.441 438 1.084 69 70 34 39 5.023 
Este 149 125 128 139 384 438 394 383 59 35 79 20 2.333 
Ciudad Jardín 47 106 39 88 99 253 72 176 10 5 7 5 907 
Bailén-Miraflores 75 436 86 307 276 935 207 624 25 36 11 15 3.033 
Palma-Palmilla 72 190 75 129 187 398 151 230 12 10 5 4 1.463 
Cruz de Humilladero 109 458 116 471 343 1.141 264 848 28 46 26 21 3.871 
Carretera de Cádiz 158 662 173 567 491 1.564 430 1.189 62 93 37 31 5.457 
Churriana 46 89 36 74 102 154 120 107 38 17 17 11 811 
Campanillas 23 34 11 31 57 107 45 70 12 3 7 4 404 
Puerto de la Torre 19 52 18 49 56 152 54 140 11 16 12 8 587 
Teatinos-Universidad 24 65 25 57 78 183 53 94 3 6 2 6 596 
Total  836 2.658 871 2.359 2.755 6.766 2.228 4.945 329 337 237 164 24.485 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

HOMBRES Jóvenes Adultos 1 Adultos 2 Adultos 3 Mayores 1 Mayores 2 

Distritos Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. Com. Ext. 
Total 

Centro 137 478 125 469 656 1.324 586 864 78 51 46 28 4.842 
Este 158 145 127 130 318 312 378 212 63 16 60 12 1.931 
Ciudad Jardín 35 133 23 69 100 306 83 193 9 7 5 4 967 
Bailén-Miraflores 74 441 57 322 229 1.164 215 670 23 42 10 5 3.252 
Palma-Palmilla 100 233 63 176 153 794 179 431 21 12 2 8 2.172 
Cruz de Humilladero 97 534 77 388 353 1.168 335 842 35 47 21 20 3.917 
Carretera de Cádiz 150 748 156 481 471 1.545 502 1.025 72 52 35 19 5.256 
Churriana 71 106 30 51 104 144 148 105 36 6 24 7 832 
Campanillas 22 44 14 47 73 103 45 61 20 3 5 1 438 
Puerto de la Torre 27 68 24 48 51 157 62 112 12 5 7 1 574 
Teatinos-Universidad 30 75 22 64 85 178 76 93 13 10 3 2 651 
Total  901 3.005 718 2.245 2.593 7.195 2.609 4.608 382 251 218 107 24.832 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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9. Población Extranjera según Continente de origen, residente en Málaga. 
Mujeres, Hombres y Totales. 
 
 
  
  

Mujeres % Hombres % 
Total por 

Continente 
% 

EUROPA 10.422 42,56 9.164 36,90 19.586 39,71 
AFRICA 5.099 20,82 8.689 34,99 13.788 27,96 
AMERICA 7.197 29,39 4.887 19,68 12.084 24,50 
ASIA 1.759 7,18 2.071 8,34 3.830 7,77 
OCEANIA 5 0,02 12 0,05 17 0,03 
APATRIDAS 3 0,01 9 0,04 12 0,02 
Total 24.485 100,00 24.832 100,00 49.317 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 
 
Desglose ciudadanos de la UE y resto de Europa: 
 
  Mujeres % Hombres % Total % 
TOTAL UE 7.256 69,62 7.421 80,98 14.677 74,94 
RESTO EUROPA 3.166 30,38 1.743 19,02 4.909 25,06 
Total 10.422 100,00 9.164 100,00 19.586 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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10. Población Extranjera según Continente de origen por Distrito Municipal. 
Mujeres, Hombres y Totales. 
 
 

UNIÓN EUROPEA Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 1.501 20,69 1.628 21,94 3.129 21,32 
Este 1.193 16,44 1.104 14,88 2.297 15,65 
Ciudad Jardín 274 3,78 255 3,44 529 3,60 
Bailén-Miraflores 680 9,37 608 8,19 1.288 8,78 
Palma-Palmilla 502 6,92 518 6,98 1.020 6,95 
Cruz de Humilladero 886 12,21 918 12,37 1.804 12,29 
Carretera de Cádiz 1.351 18,62 1.386 18,68 2.737 18,65 
Churriana 359 4,95 413 5,57 772 5,26 
Campanillas 155 2,14 179 2,41 334 2,28 
Puerto de la Torre 170 2,34 183 2,47 353 2,41 
Teatinos-Universidad 185 2,55 229 3,09 414 2,82 
Total Distritos 7.256 100,00 7.421 100,00 14.677 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 

RESTO EUROPA Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 727 22,96 380 21,80 1.107 22,55 
Este 240 7,58 123 7,06 363 7,39 
Ciudad Jardín 88 2,78 46 2,64 134 2,73 
Bailén-Miraflores 337 10,64 168 9,64 505 10,29 
Palma-Palmilla 71 2,24 20 1,15 91 1,85 
Cruz de Humilladero 483 15,26 281 16,12 764 15,56 
Carretera de Cádiz 1.053 33,26 648 37,18 1.701 34,65 
Churriana 70 2,21 39 2,24 109 2,22 
Campanillas 20 0,63 7 0,40 27 0,55 
Puerto de la Torre 46 1,45 15 0,86 61 1,24 
Teatinos-Universidad 31 0,98 16 0,92 47 0,96 
Total Distritos 3.166 100,00 1.743 100,00 4.909 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 

ÁFRICA Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 863 16,92 1.363 15,69 2.226 16,14 
Este 172 3,37 224 2,58 396 2,87 
Ciudad Jardín 232 4,55 460 5,29 692 5,02 
Bailén-Miraflores 860 16,87 1.590 18,30 2.450 17,77 
Palma-Palmilla 673 13,20 1.474 16,96 2.147 15,57 
Cruz de Humilladero 866 16,98 1.458 16,78 2.324 16,86 
Carretera de Cádiz 999 19,59 1.496 17,22 2.495 18,10 
Churriana 89 1,75 131 1,51 220 1,60 
Campanillas 86 1,69 145 1,67 231 1,68 
Puerto de la Torre 146 2,86 185 2,13 331 2,40 
Teatinos-Universidad 113 2,22 163 1,88 276 2,00 
Total Distritos 5.099 100,00 8.689 100,00 13.788 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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AMÉRICA Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 1.567 21,77 1.077 22,04 2.644 21,88 
Este 629 8,74 400 8,18 1.029 8,52 
Ciudad Jardín 259 3,60 144 2,95 403 3,33 
Bailén-Miraflores 971 13,49 644 13,18 1.615 13,36 
Palma-Palmilla 194 2,70 136 2,78 330 2,73 
Cruz de Humilladero 1.280 17,79 838 17,15 2.118 17,53 
Carretera de Cádiz 1.579 21,94 1.146 23,45 2.725 22,55 
Churriana 198 2,75 129 2,64 327 2,71 
Campanillas 122 1,70 67 1,37 189 1,56 
Puerto de la Torre 203 2,82 165 3,38 368 3,05 
Teatinos-Universidad 195 2,71 141 2,89 336 2,78 
Total Distritos 7.197 100,00 4.887 100,00 12.084 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 

ASIA Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 363 20,64 388 18,73 751 19,61 
Este 97 5,51 76 3,67 173 4,52 
Ciudad Jardín 54 3,07 61 2,95 115 3,00 
Bailén-Miraflores 185 10,52 242 11,69 427 11,15 
Palma-Palmilla 23 1,31 23 1,11 46 1,20 
Cruz de Humilladero 353 20,07 418 20,18 771 20,13 
Carretera de Cádiz 474 26,95 577 27,86 1.051 27,44 
Churriana 95 5,40 118 5,70 213 5,56 
Campanillas 21 1,19 40 1,93 61 1,59 
Puerto de la Torre 22 1,25 26 1,26 48 1,25 
Teatinos-Universidad 72 4,09 102 4,93 174 4,54 
Total Distritos 1.759 100,00 2.071 100,00 3.830 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 

OCEANÍA Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 1 20,00 3 25,00 4 23,53 
Este 2 40,00 3 25,00 5 29,41 
Cruz de Humilladero 1 20,00 2 16,67 3 17,65 
Carretera de Cádiz 1 20,00 2 16,67 3 17,65 
Churriana    2 16,67 2 11,76 
Total Distritos 5 100,00 12 100,00 17 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 

APÁTRIDAS Mujeres % Hombres % Total % 
Centro 1 33,33 3 33,33 4 33,33 
Este     1 11,11 1 8,33 
Ciudad Jardín     1 11,11 1 8,33 
Palma-Palmilla     1 11,11 1 8,33 
Cruz de Humilladero 2 66,67 2 22,22 4 33,33 
Carretera de Cádiz     1 11,11 1 8,33 
Total Distritos 3 100,00 9 100,00 12 100,00 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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11. Población Residente en Málaga según Procedencia. 
 
 

Lugar de Total 
Procedencia Residentes 

% 

España 522.950 91,38 

Unión Europea 14.677 2,56 

Resto de Europa 4.909 0,86 

África 13.788 2,41 

América 12.084 2,11 

Asia 3.830 0,67 

Oceanía 17 0,003 

Apátridas 12 0,002 

Total en Málaga 572.267 100,00 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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12. Población Residente en Málaga según Procedencia por Distrito Municipal. 
 
 

  
Centro Este 

Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera de 
Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto de la 

Torre 
Teatinos-

Universidad 
Total por 

Continente 

España 72.328 53.100 34.788 54.319 27.092 78.732 104.678 17.750 17.538 28.420 34.205 522.950 

Unión Europea 3.129 2.297 529 1.288 1.020 1.804 2.737 772 334 353 414 14.677 

Resto Europa 1.107 363 134 505 91 764 1.701 109 27 61 47 4.909 

África 2.226 396 692 2.450 2.147 2.324 2.495 220 231 331 276 13.788 

América 2.644 1.029 403 1.615 330 2.118 2.725 327 189 368 336 12.084 

Asia 751 173 115 427 46 771 1.051 213 61 48 174 3.830 

Oceanía 4 5 0 0 0 3 3 2 0 0 0 17 

Apátridas 4 1 1 0 1 4 1 0 0 0 0 12 

Total Extranjeros 9.865 4.264 1.874 6.285 3.635 7.788 10.713 1.643 842 1.161 1.247 49.317 

Total Población 82.193 57.364 36.662 60.604 30.727 86.520 115.391 19.393 18.380 29.581 35.452 572.267 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014
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13. Población Extranjera Residente en Málaga según Nacionalidad. 
 

Para el estudio por nacionalidad de la población extranjera se han tenido en 
cuenta aquellos países que superan la cifra de 500 habitantes residentes en nuestro 
municipio. 

 
PAÍSES TOTALES % Continente * % Nacionalidad ** 
RUMANÍA 4.130 21,09 8,37 
UCRANIA 3.457 17,65 7,01 
ITALIA 2.647 13,51 5,37 
BULGARIA 1.512 7,72 3,07 
FRANCIA 1.235 6,31 2,50 
ALEMANIA 998 5,10 2,02 
REINO UNIDO 990 5,05 2,01 
RUSIA 848 4,33 1,72 
PORTUGAL 539 2,75 1,09 
PAÍSES BAJOS 538 2,75 1,09 
OTROS 2.692 13,74 5,46 
TOTAL EUROPA 19.586     
        
MARRUECOS 8.468 61,42 17,17 
NIGERIA 3.386 24,56 6,87 
GHANA 671 4,87 1,36 
OTROS 1.263 9,16 2,56 
TOTAL AFRICA 13.788     
        
PARAGUAY 3329 27,55 6,75 
ARGENTINA 2200 18,21 4,46 
COLOMBIA 1199 9,92 2,43 
BOLIVIA 1051 8,70 2,13 
BRASIL 937 7,75 1,90 
CUBA 500 4,14 1,01 
OTROS 2.868 23,73 5,82 
TOTAL AMERICA 12.084     
        
CHINA 3134 81,83 6,35 
OTROS 696 18,17 1,41 
TOTAL ASIA 3.830     
        
TOTAL OCEANÍA 17 100,00 0,03 
        
TOTAL APÁTRIDAS 12 100,00 0,02 
        
TOTAL EXTRANJEROS 49.317     

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

* Con respecto al total de población de cada continente. 
** Con respecto al número total de inmigrantes. 
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14. Población Extranjera según Nacionalidad por Distritos Municipales. 
Población de los 10 países con mayor número de extranjeros en cada distrito municipal. 

 
Distrito 
Centro 

MARRUECOS 1.612 
PARAGUAY 792 
UCRANIA 770 
ITALIA 706 
RUMANÍA 629 
CHINA 578 
ARGENTINA 432 
NIGERIA 315 
FRANCIA 289 
BULGARIA 280 
RESTO 3.462 
TOTAL 9.865 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

Distrito 
Este 

RUMANÍA 534 
FRANCIA 376 
ITALIA 357 
MARRUECOS 328 
ARGENTINA 238 
ALEMANIA 232 
PARAGUAY 229 
UCRANIA 229 
REINO UNIDO 227 
PAÍSES BAJOS 142 
RESTO 1.372 
TOTAL 4.264 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Distrito 

Ciudad Jardín 

MARRUECOS 345 
NIGERIA 232 
RUMANÍA 211 
PARAGUAY 118 
CHINA 101 
UCRANIA 73 
ITALIA 72 
ARGENTINA 64 
BULGARIA 55 
COLOMBIA 49 
RESTO 554 
TOTAL 1.874 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 
 

Distrito 
Bailén-Miraflores 

MARRUECOS 1.161 
NIGERIA 822 
PARAGUAY 406 
CHINA 385 
RUMANÍA 343 
UCRANIA 338 
ARGENTINA 286 
ITALIA 258 
COLOMBIA 200 
GHANA 195 
RESTO 1.891 
TOTAL 6.285 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Distrito 

Palma-Palmilla 

MARRUECOS 1.140 
NIGERIA 748 
RUMANÍA 722 
GHANA 141 
PARAGUAY 115 
ITALIA 57 
ARGELIA 47 
UCRANIA 39 
CHINA 38 
ARGENTINA 38 
RESTO 550 
TOTAL 3.635 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

Distrito 
Cruz de Humilladero 

MARRUECOS 1.479 
PARAGUAY 699 
CHINA 638 
RUMANÍA 555 
UCRANIA 548 
NIGERIA 451 
ARGENTINA 378 
BULGARIA 315 
ITALIA 304 
COLOMBIA 252 
RESTO 2.169 
TOTAL 7.788 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Distrito 

Carretera de Cádiz 

MARRUECOS 1.539 
UCRANIA 1.318 
CHINA 911 
PARAGUAY 826 
RUMANÍA 721 
NIGERIA 709 
ITALIA 549 
ARGENTINA 480 
BULGARIA 477 
COLOMBIA 286 
RESTO 2.897 
TOTAL 10.713 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 

Distrito 
Churriana 

MARRUECOS 189 
CHINA 151 
RUMANÍA 144 
REINO UNIDO 130 
ITALIA 116 
ARGENTINA 103 
ALEMANIA 67 
UCRANIA 59 
PORTUGAL 59 
FRANCIA 53 
RESTO 572 
TOTAL 1.643 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Distrito 

Campanillas 

MARRUECOS 199 
RUMANÍA 121 
REINO UNIDO 68 
CHINA 59 
ARGENTINA 44 
PARAGUAY 38 
ITALIA 26 
FRANCIA 23 
PORTUGAL 20 
BRASIL 20 
RESTO 224 
TOTAL 842 

 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 

Distrito 
Puerto de la Torre 

MARRUECOS 257 
ARGENTINA 94 
RUMANÍA 87 
ITALIA 70 
BOLIVIA 53 
EE.UU. 41 
NIGERIA 35 
CHINA 34 
UCRANIA 34 
COLOMBIA 34 
RESTO 422 
TOTAL 1.161 

 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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Distrito 

Teatinos-Universidad 
MARRUECOS 219 
CHINA 140 
ITALIA 132 
RUMANÍA 63 
FRANCIA 53 
COLOMBIA 47 
PARAGUAY 46 
ARGENTINA 43 
VENEZUELA 35 
NIGERIA 32 
RESTO 437 
TOTAL 1.247 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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15. Desglose por Nacionalidades y Distrito Municipal. 
 

UNIÓN EUROPEA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

ALEMANIA 255 232 25 73 37 104 130 67 18 27 30 998 
AUSTRIA 27 11 11 27 21 14 29 3  3 2 148 
BÉLGICA 44 45 7 22 2 20 26 29 9 8 20 232 
BULGARIA 280 87 55 194 23 315 477 37 10 24 10 1.512 
CHIPRE 3           3 
DINAMARCA 24 45 2 12 2 11 16 18 4 6 4 144 
ESLOVENIA 1 2  4 3 5 2    1 18 
ESTONIA 11 1  4 3 6 8  3  1 37 
FINLANDIA 27 20 8  4 12 17 21 1 7 3 120 
FRANCIA 289 376 20 68 31 100 198 53 23 24 53 1.235 
GRECIA 5 5 4 6 1 10 7 2  2  42 
HUNGRÍA 28 8 8 7 13 16 24 1 2 3 3 113 
IRLANDA 32 20 3 6 1 6 11 16 1 5 1 102 
ITALIA 706 357 72 258 57 304 549 116 26 70 132 2.647 
LETONIA 16 1 2 2 1 6 10 4 2 3 4 51 
LITUANIA 34 7 12 19 3 22 31 4 2 3 1 138 
LUXEMBURGO 2   1  1      4 
MALTA     2        2 
PAÍSES BAJOS 123 142 10 48 25 49 76 29 8 22 6 538 
POLONIA 98 50 20 52 18 61 105 16 10 10 19 459 
PORTUGAL 83 51 25 39 14 96 118 59 20 14 20 539 
REINO UNIDO 244 227 16 55 21 69 104 130 68 27 29 990 
REPÚBLICA CHECA 33 12 4 11 2 7 14 4 3   90 
REPÚBLICA ESLOVACA 20 5 3 5 7 6 8    2 56 
RUMANÍA 629 534 211 343 722 555 721 144 121 87 63 4.130 
SUECIA 115 59 11 30 9 9 56 19 3 8 10 329 
Total  3.129 2.297 529 1.288 1.020 1.804 2.737 772 334 353 414 14.677 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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RESTO EUROPA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

ALBANIA 8   2     3 10 1       24 
ANDORRA    1         1 
ARMENIA 20  12 9  22 19  1 2 2 87 
BELARÚS\BIELORRUSIA 15 5 1 10 2 9 9 1  1  53 
BOSNIA Y HERZEGOVINA 1 1   1  3     6 
CROACIA 2 5     1 1  1  10 
GEORGIA 5 4  12  8 36 1    66 
ISLANDIA 2 1 1    5   1 1 11 
MACEDONIA        1     1 
MOLDAVA\MOLDAVIA 8 2  3  12 25 8    58 
NORUEGA 18 12 2 16 10 8 16 11 2  2 97 
RUSIA/U.R.S.S., UNIÓN SOVIÉTICA 220 63 38 96 20 133 226 21 5 18 10 850 
SERBIA 9 1 1 3   10 1    25 
SUIZA 28 40 3 18 19 21 22 5  4 2 162 
UCRANIA 770 229 73 338 39 548 1318 59 19 34 30 3.457 
OTROS PAÍSES DE EUROPA 1           1 
Total  1.107 363 134 505 91 764 1.701 109 27 61 47 4.909 

                 Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 
 

AFRICA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto 
de la 
Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

ANGOLA 2 1   2   1 3         9 
ARGELIA 66 13 39 26 47 72 38 3 1 16 3 324 
BENIN 1   10 3 3 4  1   22 
BURKINA FASO 11  1 12  11 5  4   44 
CABO VERDE     1        1 
CAMERÚN 5  12 22 9 17 11   6 3 85 
COMORES     1        1 
CONGO 2  4 2 3 4 1 1    17 
COSTA DE MARFIL 18  2 38 11 19 7 1   2 98 
EGIPTO 8 5  8  3 8   1  33 
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AFRICA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto 
de la 
Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

ETIOPÍA 3 3 2    1     9 
GAMBIA 2  1 9 1 5 11     29 
GHANA 65 3 36 195 141 112 99 2 5 3 10 671 
GUINEA 17 1 2 50 12 30 12   1 1 126 
GUINEA ECUATORIAL 5  1 1 7 3 2 1   2 22 
GUINEA-BISSAU     1  7     1 9 
KENIA 7  1 8 1 2 3 1    23 
LIBERIA 4    2 1 2     9 
LIBIA        1     1 
MADAGASCAR 3           3 
MALI 20 2 1 23 7 19 9    2 83 
MARRUECOS 1.612 328 345 1.161 1.140 1.479 1.539 189 199 257 219 8.468 
MAURICIO       1      1 
MAURITANIA 3 1 3 6  11 3 6  4 1 38 
MOZAMBIQUE     4   1     5 
NÍGER     5 1 1      7 
NIGERIA 315 14 232 822 748 451 709 13 15 35 32 3.386 
REPÚBLICA CENTROAFRICANA     1        1 
REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DEL CONGO\ZAIRE 3   4   2     9 
SENEGAL 23 24 4 18 10 56 13 3 5 6  162 
SIERRA LEONA 2   7 1 9 1     20 
SOMALIA 2   2        4 
SUDÁFRICA 1 1     1   1  4 
SUDÁN 1     2      3 
TANZANIA        1     1 
TOGO 14  3 10 2 3 5  1   38 
TÚNEZ 10   1 1 2 2   1  17 
UGANDA 1           1 
ZIMBABWE    3         3 
OTROS PAÍSES DE ÁFRICA        1     1 
Total  2.226 396 692 2.450 2.147 2.324 2.495 220 231 331 276 13.788 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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AMERICA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

ARGENTINA 432 238 64 286 38 378 480 103 44 94 43 2.200 
BOLIVIA 259 79 21 192 18 175 200 21 13 53 20 1.051 
BRASIL 174 62 29 121 34 138 264 39 20 27 29 937 
CANADÁ 7 15 1 4 2 2 8 1  6 1 47 
CHILE 88 35 9 13 5 37 62 7 4 16 11 287 
COLOMBIA 190 80 49 200 32 252 286 13 16 34 47 1.199 
COSTA RICA 6 4 3   2 2   1 1 19 
CUBA 137 24 14 55 12 73 113 14 14 26 18 500 
DOMINICA   1 1 2 1 7 2 4 2   20 
ECUADOR 82 35 12 67 31 63 90 4 1 6 8 399 
EL SALVADOR 20 3 1 1 2 6 3 2   4 42 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 80 40 3 25 6 31 43 25 1 41 17 312 
GUATEMALA 11 16 2 15 2 5 3 4    58 
HAITÍ 4 3  2   1 5    15 
HONDURAS 35 13 9 20 1 31 36 1 6  4 156 
JAMAICA 1           1 
MÉXICO 63 11 5 27 1 11 42 14 3 6 10 193 
NICARAGUA 18 14 6 11 1 14 16   1 5 86 
PANAMÁ 2 2 4 6 2  1    1 18 
PARAGUAY 792 229 118 406 115 699 826 31 38 29 46 3.329 
PERÚ 36 14 8 21 3 52 42 4 6 9 15 210 
REPÚBLICA DOMINICANA 16 17 10 31 10 28 30 3 6 5 11 167 
SURINAM       1      1 
TRINIDAD Y TOBAGO     1        1 
URUGUAY 72 52 8 50 6 43 87 16 4 2 10 350 
VENEZUELA 119 42 26 59 8 70 88 16 11 12 35 486 
Total  2.644 1.029 403 1.615 330 2.118 2.725 327 189 368 336 12.084 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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ASIA Centro Este Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

ARABIA SAUDÍ   2       1 3         6 
AZERBAIYÁN 1 1    1 1     4 
BANGLADESH 2    3 6 20     31 
CAMBOYA        2     2 
CHINA 578 99 101 385 38 638 911 151 59 34 140 3134 
COREA 9 2  4  1 1  1   18 
FILIPINAS 14 16 1   2 8 4    45 
INDIA 22 12 4 7  23 22 5  5 3 103 
INDONESIA 1      2 1   1 5 
IRÁN 9 4 3   4 1    3 24 
IRAQ 7 2 4 3 1 5 2 3   3 30 
ISRAEL 2 6   1 1 3   1 2 16 
JAPÓN 27 16 1 4 2 9 8 1   3 71 
JORDANIA 1 2  1 1 4 3 1   1 14 
KAZAJSTÁN 3 2      2  5  12 
LÍBANO 5 4    1 1    4 15 
MALASIA 1   1        2 
MONGOLIA 2           2 
MYANMAR 1           1 
NEPAL        1    1 2 
PAKISTÁN 18   18  55 42 44 1 1 8 187 
SINGAPUR 2           2 
SIRIA 11 1  2  1 6   1 4 26 
SRI LANKA 1     1 6   1  9 
TADYIKISTÁN 1           1 
TAILANDIA 2     1      3 
TURKMENISTÁN 1      1     2 
TURQUÍA 24 3 1 1  9 7 1   1 47 
UZBEKISTÁN 3     1      4 
VIETNAM   1    4      5 
YEMEN 2   1  2      5 
OTROS PAÍSES DE ASIA 1     1      2 
Total  751 173 115 427 46 771 1.051 213 61 48 174 3.830 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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OCEANÍA Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total 
Continente 

AUSTRALIA 4 5       3 3 2       17 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 

APÁTRIDAS Centro Este 
Ciudad 
Jardín 

Bailén-
Miraflores 

Palma-
Palmilla 

Cruz de 
Humilladero 

Carretera 
de Cádiz 

Churriana Campanillas 
Puerto de 
la Torre 

Teatinos-
Universidad 

Total  

APÁTRIDAS 4 1     1 4 1         11 
NO CONSTA    1         1 
Total  4 1 1 0 1 4 1 0 0 0 0 12 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
CONTINENTE Total 

EUROPA 19.586 
AFRICA 13.788 

AMÉRICA 12.084 
ASIA 3.830 

OCEANÍA 17 
APÁTRIDAS 12 

TOTAL 49.317 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014
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16. Extranjeros por país de procedencia y grupos de edad.  
 

 
EUROPA: COMUNITARIOS Jóvenes 

(0-14 años) 
Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

ALEMANIA 97 87 298 398 79 39 998 
AUSTRIA 15 7 55 58 10 3 148 
BÉLGICA 17 19 68 85 20 23 232 
BULGARIA 141 163 522 644 36 6 1.512 
CHIPRE 0 0 1 1 0 1 3 
DINAMARCA 10 10 36 59 12 17 144 
ESLOVENIA 1 1 13 3 0 0 18 
ESTONIA 5 2 16 11 3 0 37 
FINLANDIA 10 7 29 50 17 7 120 
FRANCIA 127 155 381 421 91 60 1.235 
GRECIA 6 2 19 12 1 2 42 
HUNGRIA 11 12 64 26 0 0 113 
IRLANDA 11 10 25 44 9 3 102 
ITALIA 301 296 935 866 156 93 2.647 
LETONIA 10 9 20 11 1 0 51 
LITUANIA 22 10 67 39 0 0 138 
LUXEMBURGO 0 0 1 3 0 0 4 
MALTA 0 0 1 0 0 1 2 
PAISES BAJOS 35 32 146 233 42 50 538 
POLONIA 71 43 241 99 2 3 459 
PORTUGAL 46 43 197 195 33 25 539 
REINO UNIDO 87 58 210 418 127 90 990 
REPUBLICA CHECA 16 5 59 7 2 1 90 
REPUBLICA ESLOVACA 5 4 44 3 0 0 56 
RUMANIA 659 597 1.773 1.053 40 8 4.130 
SUECIA 34 17 127 98 30 23 329 
TOTAL 1.737 1.589 5.348 4.837 711 455 14.677 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

EUROPA: RESTO Jóvenes 
(0-14 años) 

Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

ALBANIA 3 4 13 2 2 0 24 
ANDORRA 1 0 0 0 0 0 1 
ARMENIA 18 14 27 26 1 1 87 
BELARÚS\BIELORRUSIA 7 6 19 21 0 0 53 
BOSNIA Y HERZEGOVINA 1 0 3 2 0 0 6 
CROACIA 0 1 4 4 1 0 10 
GEORGIA 11 13 20 21 1 0 66 
ISLANDIA 0 1 4 6 0 0 11 
MACEDONIA 0 0 0 1 0 0 1 
MOLDAVA\MOLDAVIA 14 9 24 11 0 0 58 
NORUEGA 8 11 31 35 6 6 97 
RUSIA/U.R.S.S., UNIÓN SOVIÉTICA 127 105 263 330 22 3 850 
SERBIA 3 2 12 7 1 0 25 
SUIZA 8 8 49 58 17 22 162 
UCRANIA 486 363 984 1.556 61 7 3.457 
OTROS PAÍSES DE EUROPA 0 1 0 0 0 0 1 
TOTAL 687 538 1.453 2.080 112 39 4.909 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
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AFRICA Jóvenes 

(0-14 años) 
Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

ANGOLA 0 3 6 0 0 0 9 
ARGELIA 58 22 100 138 4 2 324 
BENIN 0 2 8 12 0 0 22 
BURKINA FASO 5 4 21 14 0 0 44 
CABO VERDE 0 0 1 0 0 0 1 
CAMERÚN 17 14 43 11 0 0 85 
COMORES 0 1 0 0 0 0 1 
CONGO 2 3 8 4 0 0 17 
COSTA DE MARFIL 15 7 61 15 0 0 98 
EGIPTO 11 1 13 6 2 0 33 
ETIOPÍA 4 0 3 2 0 0 9 
GAMBIA 2 1 17 8 1 0 29 
GHANA 81 68 308 214 0 0 671 
GUINEA 28 22 52 23 0 1 126 
GUINEA ECUATORIAL 6 6 9 1 0 0 22 
GUINEA-BISSAU 2 4 3 0 0 0 9 
KENIA 2 1 14 6 0 0 23 
LIBERIA 1 1 4 3 0 0 9 
LIBIA 0 0 0 1 0 0 1 
MADAGASCAR 0 1 1 1 0 0 3 
MALI 3 6 63 11 0 0 83 
MARRUECOS 1.556 1.147 3.302 2.202 183 78 8.468 
MAURICIO 0 0 1 0 0 0 1 
MAURITANIA 10 1 8 19 0 0 38 
MOZAMBIQUE 2 2 1 0 0 0 5 
NÍGER 3 0 3 1 0 0 7 
NIGERIA 549 138 2.089 610 0 0 3.386 
REPÚBLICA 
CENTROAFRICANA 0 0 0 1 0 0 1 

REPÚBLICA DEMOCRÁTICA 
DEL CONGO\ZAIRE 1 3 3 2 0 0 9 

SENEGAL 21 10 95 33 2 1 162 
SIERRA LEONA 3 3 8 6 0 0 20 
SOMALIA 0 1 2 1 0 0 4 
SUDÁFRICA 1 0 1 2 0 0 4 
SUDÁN 0 0 1 2 0 0 3 
TANZANIA 0 0 1 0 0 0 1 
TOGO 7 4 12 15 0 0 38 
TÚNEZ 3 1 8 3 2 0 17 
UGANDA 0 0 1 0 0 0 1 
ZIMBABWE 0 0 3 0 0 0 3 
OTROS PAÍSES DE ÁFRICA 0 0 0 0 1 0 1 
TOTAL 2.393 1.477 6.274 3.367 195 82 13.788 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

 
AMERICA Jóvenes 

(0-14 años) 
Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

ARGENTINA 339 357 758 635 74 37 2.200 
BOLIVIA 196 145 470 238 2 0 1.051 
BRASIL 153 153 403 215 9 4 937 
CANADÁ 6 3 11 18 5 4 47 
CHILE 44 50 88 96 5 4 287 
COLOMBIA 109 267 458 329 22 14 1.199 
COSTA RICA 1 2 9 7 0 0 19 
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AMERICA Jóvenes 
(0-14 años) 

Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

CUBA 46 83 160 173 23 15 500 
DOMINICA 5 6 6 3 0 0 20 
ECUADOR 47 82 160 99 8 3 399 
EL SALVADOR 6 6 20 8 2 0 42 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 56 46 79 86 24 21 312 
GUATEMALA 9 6 33 9 1 0 58 
HAITÍ 2 6 4 3 0 0 15 
HONDURAS 23 29 62 40 0 2 156 
JAMAICA 0 0 1 0 0 0 1 
MÉXICO 30 22 88 50 1 2 193 
NICARAGUA 10 8 46 21 1 0 86 
PANAMÁ 4 5 4 3 1 1 18 
PARAGUAY 380 532 1.626 756 27 8 3.329 
PERÚ 21 30 77 70 4 8 210 
REPÚBLICA DOMINICANA 22 32 75 37 1 0 167 
SURINAM 0 0 1 0 0 0 1 
TRINIDAD Y TOBAGO 0 0 1 0 0 0 1 
URUGUAY 44 54 119 122 8 3 350 
VENEZUELA 76 63 199 122 21 5 486 
TOTAL 1.629 1.987 4.958 3.140 239 131 12.084 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

 
ASIA Jóvenes 

(0-14 años) 
Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

ARABIA SAUDÍ 1 0 3 1 1 0 6 
AZERBAIYÁN 0 1 1 1 1 0 4 
BANGLADESH 3 14 6 8 0 0 31 
CAMBOYA 1 0 1 0 0 0 2 
CHINA 848 509 972 779 22 4 3.134 
COREA 2 3 8 5 0 0 18 
FILIPINAS 3 4 23 13 0 2 45 
INDIA 17 7 48 24 3 4 103 
INDONESIA 0 0 3 1 1 0 5 
IRÁN 4 1 8 11 0 0 24 
IRAQ 2 4 13 10 0 1 30 
ISRAEL 4 0 7 5 0 0 16 
JAPÓN 7 2 22 29 6 5 71 
JORDANIA 1 0 8 5 0 0 14 
KAZAJSTÁN 3 4 5 0 0 0 12 
LÍBANO 1 0 5 5 3 1 15 
MALASIA 1 1 0 0 0 0 2 
MONGOLIA 1 1 0 0 0 0 2 
MYANMAR 0 0 1 0 0 0 1 
NEPAL 1 0 0 0 1 0 2 
PAKISTÁN 35 35 86 31 0 0 187 
SINGAPUR 1 0 1 0 0 0 2 
SIRIA 4 4 8 7 2 1 26 
SRI LANKA 2 0 4 3 0 0 9 
TADYIKISTÁN 0 0 0 1 0 0 1 
TAILANDIA 0 0 2 1 0 0 3 
TURKMENISTÁN 0 0 1 1 0 0 2 
TURQUÍA 5 4 25 11 1 1 47 
UZBEKISTÁN 0 0 0 4 0 0 4 
VIETNAM 1 2 1 1 0 0 5 
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YEMEN 1 0 4 0 0 0 5 
OTROS PAÍSES DE ASIA 0 1 1 0 0 0 2 
TOTAL 949 597 1.267 957 41 19 3.830 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 
OCEANÍA Jóvenes 

(0-14 años) 
Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

AUSTRALIA 2 1 8 5 1 0 17 
Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 

 

 
APÁTRIDAS Jóvenes 

(0-14 años) 
Adultos 1 
(15-25 años) 

Adultos 2 
(26-40 años) 

Adultos 3 
(41-64 años) 

Mayores 1 
(65-74 años) 

Mayores 2 
(≥75 años) TOTAL 

APÁTRIDAS 2 4 1 4 0 0 11 
NO CONSTA 1 0 0 0 0 0 1 
TOTAL 3 4 1 4 0 0 12 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 
 

 
17. Extranjeros por nacionalidad y sexo.   
 

NACIONALIDAD HOMBRES MUJERES TOTAL 
ESPAÑA 250.691 272.259 522.950 
MARRUECOS 4.780 3.688 8.468 
RUMANÍA 2.047 2.083 4.130 
UCRANIA 1.252 2.205 3.457 
NIGERIA 2.454 932 3.386 
PARAGUAY 967 2.362 3.329 
CHINA 1.662 1.472 3.134 
ITALIA 1.518 1.129 2.647 
ARGENTINA 1.082 1.118 2.200 
BULGARIA 747 765 1.512 
FRANCIA 625 610 1.235 
COLOMBIA 513 686 1.199 
BOLIVIA 445 606 1.051 
ALEMANIA 492 506 998 
REINO UNIDO 515 475 990 
BRASIL 371 566 937 
RUSIA 232 616 848 
GHANA 559 112 671 
PORTUGAL 324 215 539 
PAÍSES BAJOS 263 275 538 
CUBA 239 261 500 
VENEZUELA 211 275 486 
POLONIA 186 273 459 
ECUADOR 208 191 399 
URUGUAY 187 163 350 
SUECIA 148 181 329 
ARGELIA 234 90 324 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 161 151 312 
CHILE 123 164 287 
BÉLGICA 117 115 232 
PERÚ 92 118 210 
MÉXICO 81 112 193 
PAKISTÁN 148 39 187 
REPÚBLICA DOMINICANA 61 106 167 
SENEGAL 120 42 162 
SUIZA 54 108 162 
HONDURAS 34 122 156 
AUSTRIA 46 102 148 
DINAMARCA 68 76 144 
LITUANIA 60 78 138 
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NACIONALIDAD HOMBRES MUJERES TOTAL 
GUINEA 78 48 126 
FINLANDIA 57 63 120 
HUNGRÍA 35 78 113 
INDIA 62 41 103 
IRLANDA 56 46 102 
COSTA DE MARFIL 72 26 98 
NORUEGA 39 58 97 
REPÚBLICA CHECA 36 54 90 
ARMENIA 51 36 87 
NICARAGUA 22 64 86 
CAMERÚN 55 30 85 
MALI 77 6 83 
JAPÓN 21 50 71 
GEORGIA 28 38 66 
GUATEMALA 14 44 58 
MOLDAVA\MOLDAVIA 32 26 58 
REPÚBLICA ESLOVACA 16 40 56 
BELARÚS\BIELORRUSIA 19 34 53 
LETONIA 18 33 51 
CANADÁ 26 21 47 
TURQUÍA 28 19 47 
FILIPINAS 12 33 45 
BURKINA FASO 35 9 44 
EL SALVADOR 20 22 42 
GRECIA 19 23 42 
MAURITANIA 26 12 38 
TOGO 27 11 38 
ESTONIA 15 22 37 
EGIPTO 24 9 33 
BANGLADESH 26 5 31 
IRAQ 14 16 30 
GAMBIA 26 3 29 
SIRIA 16 10 26 
SERBIA 12 13 25 
ALBANIA 13 11 24 
IRÁN 13 11 24 
KENIA 6 17 23 
BENIN 19 3 22 
GUINEA ECUATORIAL 7 15 22 
DOMINICA 8 12 20 
SIERRA LEONA 17 3 20 
COSTA RICA 4 15 19 
COREA 7 11 18 
ESLOVENIA 11 7 18 
PANAMÁ 8 10 18 
AUSTRALIA 12 5 17 
CONGO 12 5 17 
TÚNEZ 13 4 17 
ISRAEL 9 7 16 
HAITÍ 8 7 15 
LÍBANO 7 8 15 
JORDANIA 10 4 14 
KAZAJSTÁN 7 5 12 
APÁTRIDAS 8 3 11 
ISLANDIA 4 7 11 
CROACIA 1 9 10 
ANGOLA 2 7 9 
ETIOPÍA 4 5 9 
GUINEA-BISSAU 6 3 9 
LIBERIA 6 3 9 
REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DEL CONGO\ZAIRE 7 2 9 
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NACIONALIDAD HOMBRES MUJERES TOTAL 
SRI LANKA 7 2 9 
NÍGER 4 3 7 
ARABIA SAUDÍ 4 2 6 
BOSNIA Y HERZEGOVINA 4 2 6 
INDONESIA 3 2 5 
MOZAMBIQUE 3 2 5 
VIETNAM 3 2 5 
YEMEN 4 1 5 
AZERBAIYÁN 2 2 4 
LUXEMBURGO 2 2 4 
SOMALIA 4  4 
SUDÁFRICA 3 1 4 
UZBEKISTÁN   4 4 
CHIPRE   3 3 
MADAGASCAR   3 3 
SUDÁN 3  3 
TAILANDIA   3 3 
ZIMBABWE 1 2 3 
CAMBOYA   2 2 
MALASIA   2 2 
MALTA   2 2 
MONGOLIA 1 1 2 
NEPAL 2  2 
OTROS PAÍSES DE ASIA 2  2 
SINGAPUR   2 2 
TURKMENISTÁN   2 2 
U.R.S.S., UNIÓN SOVIÉTICA   2 2 
ANDORRA   1 1 
CABO VERDE   1 1 
COMORES 1  1 
JAMAICA 1  1 
LIBIA   1 1 
MACEDONIA 1  1 
MAURICIO 1  1 
MYANMAR 1  1 
NO CONSTA 1  1 
OTROS PAÍSES DE ÁFRICA 1  1 
OTROS PAÍSES DE EUROPA 1  1 
REPÚBLICA CENTROAFRICANA 1  1 
SURINAM 1  1 
TADYIKISTÁN   1 1 
TANZANIA 1  1 
TRINIDAD Y TOBAGO   1 1 
UGANDA   1 1 
TOTAL 275.523 296.744 572.267 

Fuente: Padrón de Habitantes a 1 de enero de 2014 


